
 

Приложение 2 

К приказу  

Комитета по образованию администрации ЗГМО 

от "02" сентября 2024 г. № 313 

 

Состав экспертов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024 - 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО учителя 

ОО 

 

Иностранный язык 

1. Никулина Любовь Борисовна МБОУ "СОШ №1" 

2. Малащенко Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ №1" 

3. Ковыршина Ирина Константиновна МБОУ "СОШ №1" 

4. Филимоненко Ольга Николаевна. МБОУ "СОШ №5" 

5. Бабинович Галина Алексеевна МБОУ "СОШ №5" 

6. Конышева Наталья Михайловна МБОУ "СОШ №7" 

7. Семенченко Лариса Михайловна МБОУ "СОШ №7" 

8. Шафронская Яна Александровна МБОУ "СОШ №7" 

9. Нестерчук Татьяна Николаевна МБОУ "СОШ №8" 

10. Денисова Надежда Владимировна МБОУ "СОШ №8" 

11. Куклина Оксана Павловна МБОУ "СОШ №8" 

12. Сергеева Олеся Викторовна МБОУ "СОШ №9" 

13. Седина Анжелика Александровна МБОУ "СОШ №9" 

14. Свиридова Рада Владимировна МБОУ "СОШ №10" 

15. Салтыкова Елена Александровна  МБОУ "СОШ №10" 

16. Егоров Игорь Валерьевич МБОУ "СОШ №26" 

17. Егорова Маргарита Михайловна МБОУ "СОШ №26" 

18. Яковлева Юлия Васильевна МБОУ "СОШ №26" 

19. Корабельников Александр Павлович МБОУ "Зиминский лицей" 

МХК (мировая художественная культура) 

1. Лакатош Татьяна Витальевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Белкова Елена Александровна МБОУ "СОШ №1" 

3. Сучкова Валентина Владимировна. МБОУ "СОШ №8" 

4. Полубенцева Наталья Сергеевна МБОУ "СОШ №10" 

5. Куренкова Наталья Владимировна МБОУ "СОШ №10" 

6. Степанова Ольга Борисовна МБОУ "СОШ №26" 

Русский язык, литература 

1. Бровкина Наталья Александровна МБОУ "СОШ №1" 

2. Шитова Тамара Иосифовна МБОУ "СОШ №1" 

3. Смородникова Ольга Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

4. Васильева Елена Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

5. Ермолаева Татьяна Александровна МБОУ "СОШ №5" 



6. Казакова Надежда Владимировна. МБОУ "СОШ №5" 

7. Алтунина Алена Викторовна МБОУ "СОШ №7" 

8. Сёмкина Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №7" 

9. Шевчук Мария Владимировна МБОУ "СОШ №7" 

10. Бухарова Наталья Сергеевна МБОУ "СОШ №7" 

11. Шкварина Анна Владимировна МБОУ "СОШ №8" 

12. Аверкина Елена Геннадьевна. МБОУ "СОШ №8" 

13. Стасив Наталья Хасановна МБОУ "СОШ №8" 

14. Тимошенко Валентина Александровна МБОУ "СОШ №8" 

15. Луковникова Анастасия Сергеевна МБОУ "СОШ №8" 

16. Полещук Надежда Михайловна МБОУ "СОШ №9" 

17. Ланина Надежда Семеновна МБОУ "СОШ №9" 

18. Швец Наталья Ивановна МБОУ "СОШ №9" 

19. Коновалова Ольга Геннадьевна МБОУ "СОШ №9" 

20. Крейдо Екатерина Николаевна МБОУ "СОШ №10" 

21. Кудина Тамара Валентиновна МБОУ "СОШ №10" 

22. Коногорская Татьяна Алексеевна МБОУ "СОШ №10" 

23. Филимонова Марина Яковлевна МБОУ "СОШ №10" 

24. Измайлова Наталья Витальевна МБОУ "СОШ №10" 

25. Иванова Наталья  Гумаровна МБОУ "СОШ №10" 

26. 
Андреева Наталья Николаевна 

МБОУ "Начальная школа –

Детский сад №11" 

27. 
Табакаева Елена Леонидовна 

МБОУ "Начальная школа –

Детский сад №11" 

28. 
Чувашова Татьяна Нургаяновна 

МБОУ "Начальная школа –

Детский сад №11" 

29. Селезнева Анжела Сергеевна МБОУ "СОШ №26" 

30. Шпак Елена Леонидовна МБОУ "СОШ №26" 

31. Штумф Ольга Валентиновна МБОУ "СОШ №26" 

32. Быбина Алёна Игоревна МБОУ "СОШ №26" 

33. Попадык Марианна Александровна МБОУ "Зиминский лицей" 

34. Диагенова Татьяна Николаевна МБОУ "Зиминский лицей" 

ОБЖ 

1. Дорощенко Андрей Анатольевич МБОУ "СОШ №1" 

2. Ананьин Павел Николаевич МБОУ "СОШ №5" 

3. Абрамова Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №5" 

4. Осипова Наталья Владимировна МБОУ "СОШ №7" 

5. Ондар Саида Кок-Ооловна МБОУ "СОШ №7" 

6. Скользкова Ирина Вячеславовна МБОУ "СОШ №7" 

7. Югова Наталья Станиславовна МБОУ "СОШ №7" 

8. Васильев Александр Михайлович МБОУ "СОШ №8" 

9. Андреева Татьяна Николаевна МБОУ "СОШ №8" 

10. Самедова Ольга Викторовна МБОУ "СОШ №9" 



11. Метелина Елена Александровна МБОУ "СОШ№10" 

12. Мурашова Екатерина Евгеньевна МБОУ "СОШ №26" 

13. Диагенова Анна Сергеевна МБОУ "Зиминский лицей" 

География 

1. Антонова Оксана Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Красикова Екатерина Олеговна МБОУ "СОШ №1" 

3. Беляева Елена Васильевна. МБОУ "СОШ №5" 

4. Ушакова Ольга Максимовна МБОУ "СОШ №5" 

5. Никулина Марина Станиславовна МБОУ "СОШ №7" 

6. Гаврилова Вера Иосифовна МБОУ "СОШ №7" 

7. Ноздрина Ольга Владимировна МБОУ "СОШ №8" 

8. Пастухова Марина Александровна МБОУ "СОШ №8" 

9. Потапова Светлана Владимировна МБОУ "СОШ №9" 

10. Кутняя Наталья Юрьевна МБОУ "СОШ №10" 

11. Тендитнык Любовь Михайловна МБОУ "СОШ №26" 

12 Яковлева Марина Георгиевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Биология, экология  

1. Антонова Оксана Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Красикова Екатерина Олеговна МБОУ "СОШ №1" 

3. Беляева Елена Васильевна МБОУ "СОШ №5" 

4. Гаврилова Вера Иосифовна МБОУ "СОШ №7" 

5. Никулина Марина Станиславовна МБОУ "СОШ №7" 

6. Андреева Татьяна Николаевна МБОУ « СОШ №8» 

7. Лыткина Виктория Святославна МБОУ "СОШ №9" 

8. Успун-ДоржуДолума Васильевна МБОУ "СОШ №10" 

9. Шептунова Елена Викторовна МБОУ "СОШ №10" 

10. Ипатенкова Светлана Васильевна МБОУ "СОШ №26" 

11. Савельевна Татьяна Яковлевна МБОУ "СОШ №26" 

12. Семахина Елена Александровна МБОУ "Зиминский лицей" 

Физическая культура 

1. Малиновская Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Климов Сергей Юрьевич МБОУ "СОШ №1" 

3. Абрамова Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №5" 

4. Гуляева Софья Владимировна МБОУ "СОШ №5" 

5. Ондар Саида Кок-Ооловна МБОУ "СОШ №7" 

6. Скользкова Ирина Вячеславовна МБОУ "СОШ №7" 

7. Югова Наталья Станиславовна МБОУ "СОШ №7" 

8. Осипова Наталья Владимировна МБОУ "СОШ №7" 

9. Савченко Анна Геннадьевна МБОУ "СОШ №7" 

10. Власов Юрий Алексеевич МБОУ "СОШ №8" 

11. Абрамов Игорь Вячеславович МБОУ "СОШ №8" 

12. Солостова Г.А. МБОУ "СОШ №8" 

13. Ананина Татьяна Алексеевна МБОУ "СОШ № 9" 



14. Шабанова Любовь Васильевна МБОУ "СОШ №9" 

15. Шабанов Яков Владимирович МБОУ "СОШ №9" 

16. Метелин Иван Евгеньевич МБОУ "СОШ №10" 

17. Лапшина Оксана Владимировна МБОУ "СОШ №10" 

18. Ситникова Юлия Николаевна МБОУ "СОШ №26" 

19. Дмитриев Анатолий Иванович МБОУ "СОШ №26" 

20. Овечкин Евгений Владимирович МБОУ "СОШ №26" 

21. Девяткина Наталья Андреевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Технология 

1. Рубцова Альбина Витальевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Шипицин Виталий Валерьевич МБОУ "СОШ №1" 

3. Свистунова Татьяна Александровна МБОУ "СОШ №5" 

4. Ананьин Павел Николаевич МБОУ "СОШ №5" 

5. Епифанцев Виктор Юрьевич МБОУ "СОШ №8" 

6. Максова Ксения Сергеевна МБОУ "СОШ №8" 

7. Гайдар Тамара Витальевна МБОУ "СОШ №9" 

8. Ступин Николай Владимирович МБОУ "СОШ №9" 

9. Бухарова Ирина Пранасовна МБОУ "СОШ №10" 

10. Наумкин Петр Николаевич МБОУ "СОШ №10" 

11. Крикун Николай Иванович МБОУ "СОШ №26" 

12. Малютова Анна Витальевна МБОУ "СОШ №26" 

13. Смолянинова Наталья Евгеньевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Экономика 

1. Габдулкавеева Ирина Раисовна МБОУ "СОШ №1" 

2. Ноздрина Н.В. МБОУ "СОШ №8" 

3. Кутняя Наталья Юрьевна МБОУ "СОШ №10" 

4. Башурова Оксана Ильясовна МБОУ "СОШ №26" 

5. Яковлева Марина Георгиевна МБОУ "Зиминский лицей" 

История, обществознание, право 

1. Габдулкавеева Ирина Раисовна,  МБОУ "СОШ №1" 

2. Ситникова Юлия Андреевна МБОУ "СОШ №1" 

3. Шипицын Виталий Валерьевич МБОУ "СОШ №1" 

4. Романенко Варвара Юрьевна МБОУ "СОШ №5" 

5. Дмитриенко Надежда Николаевна МБОУ "СОШ №5" 

6. Ситникова Екатерина Олеговна МБОУ "СОШ №5" 

7. Ликшина Анна Дмитриевна МБОУ "СОШ №7" 

8. Самойленко Татьяна Анатольевна МБОУ "СОШ №7" 

9. Сурова Наталья Валерьевна МБОУ "СОШ №8" 

10. Щаникова Дарья Геннадьевна МБОУ "СОШ №8" 

11. Фролова Влада Алексеевна МБОУ "СОШ №8" 

12. 
Корабельникова Валентина 

Александровна 

МБОУ "СОШ №9" 

13. Федорова Татьяна Анатольевна МБОУ "СОШ №9" 



14. Котухов Сергей Александрович МБОУ "СОШ №9" 

15. Михайлова Вера Михайловна МБОУ "СОШ №10" 

16. Толстоухова Ольга Петровна МБОУ "СОШ №10" 

17. Лумпова  Мария Сергеевна МБОУ "СОШ №10" 

18. Наумкин Петр Николаевич МБОУ "СОШ №10" 

19. Башурова Оксана Ильясовна МБОУ "СОШ №26" 

20. Безгубова Наталья Сергеевна МБОУ "СОШ №26" 

21. Степанова Ольга Борисовна МБОУ "СОШ №26" 

  22. Буленкова Анна Викторовна МБОУ "Зиминский лицей" 

Физика, астрономия 

1. Цветкова Наталья Михайловна МБОУ "СОШ №1" 

2. Шкаруба Жанна Анатольевна МБОУ "СОШ №1" 

3. Кибирева Ольга Валентиновна МБОУ "СОШ №1" 

4. Серебро Ольга Михайловна МБОУ "СОШ №5" 

5. Бутенко Ольга Геннадьевна МБОУ "СОШ №7" 

6. Миронова Анна Игоревна МБОУ "СОШ №8" 

7. Анищенко Иван Анатольевич МБОУ "СОШ №9" 

8. Шептунова Елена Викторовна МБОУ "СОШ №10" 

Химия 

1. Сницарева Нина Викторовна МБОУ "СОШ №1" 

2. Коблова Елена Владимировна МБОУ "СОШ №7" 

3. Такташева Светлана Геннадьевна МБОУ "СОШ №8" 

4. Шептунова Елена Викторовна МБОУ "СОШ №10" 

5. Крикун Тамила Станиславовна МБОУ "СОШ №26" 

6. Самедова Ольга Викторовна МБОУ "СОШ №9" 

Математика 

1. Сенькова Лариса Васильевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Васильева Елена Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

3. Николаева Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №5" 

4. Сакун Мария Александровна МБОУ "СОШ №7"  

5. Мальцева Виктория Владимировна МБОУ "СОШ №8" 

6. Бондарева Ирина Владимировна МБОУ "СОШ №9" 

7. Карелина Татьяна Александровна МБОУ "СОШ №9" 

8. Таракановская Елена Владимировна МБОУ "СОШ №9" 

9. Зубова Наталья Сергеевна МБОУ "СОШ №10" 

10. Лисиченко Тамара Геннадьевна  МБОУ "СОШ №10" 

11. Измайлова Наталья Витальевна МБОУ "СОШ №10" 

12. Иванова Наталья  Гумаровна МБОУ "СОШ №10" 

13. Плоцкая Оксана Олеговна МБОУ "СОШ №26" 

14. Александрова Татьяна Петровна МБОУ "СОШ №26" 

15. Вершинина Елена Валерьевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Информатика 

1. Жилкина Елена Николаевна МБОУ "СОШ №1" 



2. Серебро Ольга Михайловна МБОУ "СОШ №5" 

3. Березовская Виктория Викторовна МБОУ "СОШ №7" 

4. Багина Инга Александровна МБОУ "СОШ №8" 

5. Хандюк Лидия Николаевна МБОУ "СОШ №9" 

6. Мельник Елена Игоревна МБОУ "СОШ №10" 

7. Анциферов Алексей Анатольевич МБОУ "СОШ №26" 

8. Вершинина Елена Валерьевна МБОУ "Зиминский лицей" 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 
 

№ 

п/п 
ФИО учителя ОО 

Иностранный язык 

1. Ковыршина Ирина Константиновна МБОУ "СОШ №1" 

2. Филимоненко Ольга Николаевна. МБОУ "СОШ №5" 

3. Куклина Оксана Павловна МБОУ "СОШ №8" 

4. Салтыкова Елена Александровна МБОУ "СОШ №10" 

5. Егоров Игорь Валерьевич МБОУ "СОШ №26" 

МХК (мировая художественная культура) 

1. Белкова Елена Александровна МБОУ "СОШ №1" 

2. Куренкова Наталья Владимировна МБОУ "СОШ №10" 

3. Степанова Ольга Борисовна МБОУ "СОШ №26" 

Русский язык, литература 

1. Васильева Елена Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Ермолаева Татьяна Александровна МБОУ "СОШ №5" 

3. Луковникова Анастасия Сергеевна МБОУ "СОШ №8" 

4. Полещук Надежда Михайловна МБОУ "СОШ № 9" 

5. Крейдо Екатерина Николаевна МБОУ "СОШ № 10" 

6. Москвитина Татьяна Васильевна МБОУ "Начальная школа –

Детский сад №11" 

8. Новичкова Светлана Владимировна МБОУ "Начальная школа –

Детский сад №11" 

9. Шпак Елена Леонидовна МБОУ "СОШ №26" 

10. Штумф Ольга Валентиновна МБОУ "СОШ №26" 

11. Попадык Марианна Александровна МБОУ "Зиминский лицей" 

ОБЖ 

1. Дорощенко Андрей Анатольевич МБОУ "СОШ №1" 

2. Ананьин Павел Николаевич МБОУ "СОШ №5" 

3. Осипова Наталья Владимировна МБОУ "СОШ №7" 

4. Васильев Александр Михайлович МБОУ "СОШ №8" 

5. Самедова Ольга Викторовна МБОУ "СОШ №9" 

6. Метелина Елена Александровна МБОУ "СОШ №10" 



7. Мурашова Екатерина Евгеньевна МБОУ "СОШ №26" 

8. Диагенова Анна Сергеевна МБОУ "Зиминский лицей" 

География 

1. Красикова Екатерина Олеговна МБОУ "СОШ №1" 

2. Ушакова Ольга Максимовна МБОУ "СОШ №5" 

3. Гаврилова Вера Иосифовна МБОУ "СОШ №7" 

4. Пастухова Марина Александровна МБОУ "СОШ №8" 

5. Потапова Светлана Владимировна МБОУ "СОШ №9" 

6. Кутняя Наталья Юрьевна МБОУ "СОШ №10" 

7. Тендитнык Любовь Михайловна МБОУ "СОШ №26" 

8. Яковлева Марина Георгиевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Биология, экология  

1.  Антонова Оксана Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

2.  Беляева Елена Васильевна МБОУ "СОШ №5" 

3.  Никулина Марина Станиславовна МБОУ "СОШ №7" 

4.  Андреева Татьяна Николаевна МБОУ "СОШ №8" 

5.  Лыткина Виктория Святославна МБОУ "СОШ №9" 

6.  Успун-ДоржуДолума Васильевна МБОУ "СОШ №10" 

7.  Ипатенкова Светлана Васильевна МБОУ "СОШ №26" 

8.  Семахина Елена Александровна МБОУ "Зиминский лицей" 

Физическая культура 

1. Малиновская Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Гуляева Софья Владимировна МБОУ "СОШ №5" 

3. Ондар Саида Кок-Ооловна МБОУ "СОШ №7" 

4. Власов Юрий Алексеевич МБОУ "СОШ №8" 

5. Ананина Татьяна Алексеевна МБОУ "СОШ №9" 

6. Лапшина Оксана Владимировна МБОУ "СОШ №10" 

7. Ситникова Юлия Николаевна МБОУ "СОШ №26" 

8. Девяткина Наталья Андреевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Технология 

1. Рубцова Альбина Витальевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Свистунова Татьяна Александровна МБОУ "СОШ №5" 

3. Епифанцев Виктор Юрьевич МБОУ "СОШ №8" 

4. Ступин Николай Владимирович МБОУ "СОШ №9" 

5. Бухарова Ирина Пранасовна МБОУ "СОШ №10" 

6. Крикун Николай Иванович МБОУ "СОШ №26" 

7. Смолянинова Наталья Евгеньевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Экономика 

1. Ноздрина Н.В. МБОУ "СОШ №8" 

3. Кутняя Наталья Юрьевна МБОУ "СОШ №10" 

4. Башурова Оксана Ильясовна МБОУ "СОШ №26" 

История, обществознание, право 

1. Шипицын Виталий Валерьевич МБОУ "СОШ №1" 



2. Романенко Варвара Юрьевна МБОУ "СОШ №5" 

3. Ликшина Анна Дмитриевна МБОУ "СОШ №7" 

4. Щаникова Дарья Геннадьевна МБОУ "СОШ №8" 

5. Котухов Сергей Александрович МБОУ "СОШ №9" 

6. Наумкин Петр Николаевич МБОУ "СОШ №10" 

7. Башурова Оксана Ильясовна МБОУ "СОШ №26" 

8. Буленкова Анна Викторовна МБОУ "Зиминский лицей" 

Физика, астрономия 

1. Шкаруба Жанна Анатольевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Серебро Ольга Михайловна МБОУ "СОШ №5" 

3. Бутенко Ольга Геннадьевна МБОУ "СОШ №7" 

4. Шептунова Елена Викторовна  МБОУ "СОШ №10" 

Химия 

1. Сницарева Нина Викторовна МБОУ "СОШ №1" 

2. Коблова Елена Владимировна МБОУ "СОШ №7" 

3. Такташева Светлана Геннадьевна МБОУ "СОШ №8" 

4. Крикун Тамила Станиславовна МБОУ "СОШ №26" 

Математика 

1. Сенькова Лариса Васильевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Николаева Наталья Николаевна МБОУ "СОШ №5" 

3. Сакун Мария Александровна МБОУ "СОШ №7"  

4. Мальцева Виктория Владимировна МБОУ "СОШ №8" 

5. Таракановская Елена Владимировна МБОУ "СОШ №9" 

6. Зубова Наталья Сергеевна МБОУ "СОШ №10" 

7. Плоцкая Оксана Олеговна МБОУ "СОШ №26" 

8. Вершинина Елена Валерьевна МБОУ "Зиминский лицей" 

Информатика 

1. Жилкина Елена Николаевна МБОУ "СОШ №1" 

2. Багина Инга Александровна МБОУ "СОШ №8" 

3. Анциферов Алексей Анатольевич МБОУ "СОШ №26" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


